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Fr.Siudut, 

GAWĘDA STAREGO 

HARCERZA 
W poprzednim numerze 

naszego pisemka, druh 

Z.Buczewski,podkreśli+ 

w artykule;"Harcerski 
upominek"(kto go czytaw 
a kto pamięta 1), Że 
harcerstwo jest grą. 
Trzeba zapamiętać, 

Że harcerstwo jest 

wielką Uurą wychowaw- 

czą,w której biorą 
udzia»;zuchy,harcerze, 

harcerki i członkowie 
Kowa Przyjacióa4 Har 

cerstwa.O0ni wszyscy 

tworzą jedną drużynę, 

więcej, jedną rodzinę 

biorącą udział w za- 
wodach o lepszą mło- 

dzież jutra, Te zawo 
dy trwać muszą nie 

godzinę,nie dzień ani 

tydzień,ale całe lata, 
le zawody muszą być 

nie tylko oparte na 

zaciętości i determi- 
nacji wygrania,ale 

winny być przyjemne» 
Iwórca Skautingu , 

Baden-Powell nazważ 

tą grę "Wielką Przy= 

godą".0 przygodach 
marzą chłopcy i dziew 
częta i w harcerstwie 

winni znaleść te przy 
gody,może nie te wy- 
marzone ale inne 

piękniejsze i korzy= 
stne.Przyjemne z po- 

żytecznym winno +3— 
czyć się w brater — 

skiej atmosferze st- 

warzajej przez star- 
szych;harcerkom i 

harcerzom a ci sko - 

lei mają przekazać 

to sobie wzajemnie i 

zuchom, (6.4.83) 
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WESOŁEGO ALLELUJA ! t 

W radosnych dniach źwartwyolugtanti Pańskiego 
przesyłamy wszystkim miejscowym Polakom,braci 
harcerskiej; Zuszkom , Zuchom ; oroowiaiń + 
Harcerzom oraz kierownictwu pracy harcerskiej 
serdeczne Życzenia,wesołych i zdrowych Świąt, 
Koło Przyjacida Harcerstwa w Vancouver, B, C, 

  

  

  

NIEDZIELA ZUCHÓW 
Uroczystość Zuchów z dnia 6-go lutego 1972 r. | 

? aotodaiać się udział4em drużyn zuchowych i harcers- 

kich na mszy świętej,celebrowanej na ich intencję przez 
K8,W.Golusa,Proboszcza parafii ś$w.Kazimierza w Vancouver, 
W podniosłym kazaniu,kś,Proboszcz,bardzo dobitnie wskazał 

na zasady wychowania i pracy mlodych zuchów,starszych harce- 

rek i harcerzy w odbiciu ich Prawa Harcerskiego,które mówi o, 
-SLużbie Bogu i Polsce ! - 

Po tej uroczystości kościelnej;harcerstwo,lch rodzice oraz 

liczna Polonia,udali się do sali podkościelnej na- drugie śnia- 
danie. Zebraną tam gromadę Zuchów,Harcerek i Harcerzy,ubranych 

w mundury z wszystkimi swoimi odznakami i insygniami slużby 
harcerskiej,wita+ Druh Przewodniczący K.P.H.,Jódzef Urbanowski. 
Odśpiewano hymny narodowe;Jeszcze Polska,,. i O Canada „,, 

Dh.Przewodniczący,zwracając się do Zuchów,powiedział Im,m.in; 

„."Niektórzy z Was,przejdą do harcerstwa; otwiera się nowy 

horyzont pracy harcerskiej przed Wami,nowe i ciekawe obowiąski 
i pogaębiać będziecie swoją wiedzę i kształtowanie swego chara- 

kteru opartego o idee harcerską.Tym,co nadal zostają w groma — 

dzie zuchów,życzę dalszej owocnej pracy i zabawy,zdobywania 

sprawności,regularnego uczęszczania na zbiórki i posluszeństwa 

wobec swoich przełożonych"”,. Dalej,mówia Dh.Przewodniczący,iż; 

.."Dumnt możemy być Że nasza mlodzież z pełnym entuzjazmem i 

poświęceniem wychowuje młodszą młodzież.lch to zasluga,że wi- 

dzimy dzisiaj nasze dzieci w szeregach harcerskich.Praca ta , 
wymaga wysiłku,cierpliwości i dużego zrozumienia dzieci, 
Tu pragnę « mówił On dalej - przede wszystkim podziękować 

Druhnie Dorotce Faliszewskiej za ogromną pracę jaką wlożyła w 

wychowanie tych dziewczynek, jak również Druhnie Iiwie Staweckiej 

która dzielnie i wiernie pomaga dh.,Faliszewskiej.Pragnę również 

podziękować dh.Z.Schellerowi,za zorganizowanie grupy Zuchów 
/chłopców/i bezinteresowne poświęcenie się w pracy nad tymi 

Zuchami.Przy tej okazji,nie chcę ominąć podziękowania  Dh-owi 

Ryszardowi Podgórskiemu,który objął» prowadzenie grupy Zuchów, 
jak również dh.Krzysztofowi Dąbrowskiemu,który dzielnie po- 
maga w tej pracy, Należy się również —- mówi dalej Dh.Przewod- 
niczący- podziękowanie Druhnie Bożenie Awsiukiewicz, która 

podjęła się prowadzenia drużyny harcerek, jak również Druhowi 
Markowi Faliszewskiemu za prowadzenie drużyny harcerzy”..( S.ł)o 
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| HARCERSTWO nad PACYFIKIEM ||, ,,. 
Rok, 1. Marzec 1972 

|ofiejalny Organ Z.H.P.Kolo Przyjaciół 
| Harcerstwa w Vancouver,B.C.Kwartalnik 

Surrey, B.C '13328-105 Ave.Apt.F.=5łp, 
| Redaktor; Zenon Buczewski 

OD REDAKCJI „o. 

W czasie ubieglej uroczystości 
harcerskiej w dniu 6.ii. 1972 r 
Druh Przewodniczący naszego Kon 
1a,ogłosiła bardzo ambitny pro - 
gram prac tej organizacji. 
W któtkim przeglądzie,wygląda 

on następująco ; 

* w kwietniu b.r, urządzenie za- 
bawy pod wezwaniem "św,Jerzego" | 
patrona Harcerstwa, 

* w kwietniu b.rouroczystość 

harcerska,skliadania Przyrzecze- 
nia Harcerskiego, 

* w czerwcu b,r,,"Kominek har — 
cerski"poaączony z wystawą prac 
harcerskich, 
* w lipcu boro,wyjazd mkŁodzieży 
harcerskiej z Vancouver do Vic 
torii,celem odwiedzin tam Po — 
lonii i dania im w/w programu 
Kominkag 

* lipiec - sierpień b.r.,chęć 

wysłania harcerek i harcerzy na 

obozy harcerskie pod Edmonton, 
Lokalnie,wyjazdy Zuchów w teren, 

* w listopadzie b.r.,'"Jesienna 
Zabawa Harcerska", 

* w grudniu b.r.pierwszy w his- 

torii Vancouver; "Oplatek harcer 
ski", 

* w grudniu bor, Walne Zebranie 
Koła, /Wyborcze/, 

Program ten,wymagal będzie du- 
żego nakaadu pracy,koordynac ji i 
pomocy ze strony Szanownych Ro - 
dzieów harcerstwa oraz poparcia 
całego spoleczeństwa Polskiego 
w Vancouver,czego oczekuje mlo= 
dzież harcerska tego miasta, 

Harcerze donosz4so. 
Drużyna harcerzy *Lasy",Druży-   nowy,Ho.R.Marek Faliszewski, 

  

4 PRACZZARZĄDU 4, «9% 5% 
Na odbytym w dniu 17-go grudnia 1971 r., 

posiedzeniu Zarządu Koka,omawiano tam 
program pracy Koła na rok 1972-gi; sys - 

tem wspóaxpracy Koła z podopiecznymi so- 

bie jednostkami harcerskimi oraz ustalono 
wysokość składek czaonkowskich Koła w wy- 
sokości; 

$3.00 rocznie dla osoby samotnej, 

$5.00 rocznie dla rodziny, 
* 

Nr. 3 

Zebranie Zarządu odbyte w dniu ik=-go sty- 
cznia 1972 roku,poświęcone było dyskusji 

nad pracą Koła;pomocy drużynom harcerskim oraz 
| opracowaniu projektu imprez Koła, 

xk 

Zebranie Zarządu odbyte w dniu 18-go lutego 
1972 roku,poświęcone było dalszym pracom Koła, 

  

Harcerki donoszą... 

Drużyna Harcerek "GÓRY" 
Lokalna drużyna harcerek "Góry" podaję,iż w każdą 

środę tygodnia,o godźż.7-ej wieczorem,odbywają się 
ich zbiórki w sali podkościelnej,Obecnie,harcerki 
czynią przygotowania do złożenia Przyrzeczenia Han. 
cerskiego ( w kwietniu b.r.)oraz uczą się One , 
historii Polskiej i techniki harcerskiej. Osobowo, 
drużyna ta,przedstawia się następująco; - 
Drużynowa;Bożena Awsiukiewicz, Wędrowniczka, 
Przyboczna;Alicja Zakrzewska, Ochotniczka, 
Skarbniczka;i Kronikarz; Joanna Wójcik, Ochot, 
.„oZastęp Starszy;"Maody Last, 

Zastępowa;Natalia Cholyk, Ochotniczka, Hania Iwań_ 
czyk,Ocht. „Wanda Kolanko ,Ochot,, iwa Stawecka,Ochot., 
Joanna Wójcik,Ochot.,,Alicja Zakrzewska ,Ochot, „Krym 
styna Przybyszewska,Harcerka, 
«o Zastęp Mlodszy; "Sarny", 
Zastępowa;Krystyna Halpert ,Ochotniczka,Teresa Zwań- 
ska,Ochot.„,Aleksandra Cholyk,Harc,,Alieja Cholyk , 
Harc.,Krystyna Reklińska,Harc, „Ewa Twarog,Harc,, 
Marta Windsor,Harcerka, 

kk 

Gromada Zuszek - "Szarotki",,, 
Drużynowa;Dorota Faliszewska,Przyboczna;Ewa Stawec- 
ka. Stan gromady;17 dziewczynek w wieku lat 7-11-tu, 
I-sza Szóstka,"Biała",Szóstkowa Marysia Nowak,Przyn 
boczna Alicja Bargowska, 
Il-ga Szóstka, "Czerwona" ,Szóstkowa,Krystyna Gajda , 
Przyboczna Irena Kubot, W kwietniu b.r, odchodzi do 
harcerek, 8 dziewczynek — Zuszek, 
  Stan drużyny; 8 chłopców. I-szy Żatęp;"Liści Klonu",Zastępowy Wyszard Wodzianek,Przy- 

boczny,Marek Zwański, Gromada Zuchów; "Tygrysy" „Drużynowy ,Ryszard Podgdrski, Przybo — 
czny,Krzysztof Dąbrowski. Gromada liczy 14 chłopców. I-sza Szóstka;"Jastrzębie" ,II-ga 
Szóstka "Orly", W kwietniu b.r, do harcerzy,odejdzie H-ch zuchów, 

- 2 «= 
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Z kursu podharcmistrzowskiego 

DRUH H.R.MAREK FALISZEWSKI NA KASZUBACH 

  

  

Staraniem naszego Koaa,dh.H.R. Marek 
Faliszewski,w czasie od dnia 26 grudnia 
1971 r. do 2 stycznia 1972 r.,przebywał 

na Kaszubach,Ontario,na kursie podharc- 

mistrzowskim,zorganizowanym tam przez 

Komendę Chorągwi Harcerzy w Kanadzie , 
Okręg ten,ma swoją historię harcers- 

ką.W 1953 r.,0.itafaL Grzondziel,Fran - 

ciszkanin i jednocześnie harcerz,'odk - 

ryż"teren ten i wówczas,postanowił+ On , 
wśród zamieszkałych już tam od lat Ka 
szubów Polskich,założyć Ośrodek Mlodzie- 
ŻyoWe wrześniu 1952 r.już,odbywa się 

tam Złaz Starszoharcerski. W lecie 1953 

r.,prof.dr.W.Szyryński,hm.,b.delegat Z, 
H.P.na Kanadę,przywiózła tam z obozu har- 

cerskiego w Gananoque,4ue,,zastęp har = 

cerzyi wówczas,nad jeziorem Wadsworth , 
zapłonęło pierwsze ognisko harcerskie , 
tego ośrodka,0d tego czasu,do obecnej 

chwili,powstają tam zabudowania kolo - 

nijne dla zuchów i tereny obozowe dla ; 

harcerek,harcerzy i wodniaków.Liczna 
Polonia,zakupila dookoła tego ośrodka , 
parcele nad jeziorami i tam pobudowała 

sobie domki letniskowe.» Harcerstwo ,wyko” 

rzystuje teren ten,corocznie na liczne 

obozy harcerskie i kursy szkoleniowe ; 

letnie i zimowe.W lecie 1966 r.,odbyto 
tam Millenijny Zlot Harcerski (N.B. ko- 
sztem $13.700.00.)a w rok później,6-36 
narodowości skautowych,pod kierownict= 

wem harcerskim,urządzikwo tam -Etniczny 
Zlot Stulecia Kanady (kosztem $5.802.24) 

Na ostatnim kursie zimowym,uczył się   sztuki harcerskiej, nasz Druh Marek » 
  

Gawęda Starego 

Ta atmosfera i 

poczynania oparte 

są na Prawie i Przy- 
rzeczeniu Harcerskim 
oraz tradycji.Tak pol- 

skiej tradycji choć 
na ziemi kanadyjskiej 
bo ta tradycja przekazuje nam takie hasła 

jak to rzucone przez założyciela polskiego 

harcerstwa Andrzeja Malkowskiego;"Idziem , 

idziem jak fala zalać Polski świat s..." » 
Zyjąc nad Pacyfikiem widzimy często fale 

słonej morskiej wody zalewające brzeg.Fala 

odepchnięta przez skałę,wraca,wzrusza pia- 
sek,kamienie i kruszy przeszkody.Harcerst- 

wo jak ta fala ma zalać i zmienić zło,nie- 
nawiść,egoizm,zarozumiałość,nieszczęście i 
smutek;zostawić czystą radość Życia, 
Harcerstwo,to ewangieliczny czyn i sól zie- 

mi,czerpiące swoją silę ze stosowania Prawa 

Harcerskiego. Kto ze satszyzny pamięta 10-6 

praw harcerskich ? Oto pierwsze ; - 
uHarcerz-ka służy Bogu i Ojczyżnie i sumie- 

nnie spelnia swoje obowiązki"/Oficjalne brz- 
mienie/.Na pierwszym miejscu harcerstwo czer- 
pie swą silę ze slużby Bogu.Dziś kiedy głoś- 
no się mówi Że Bóga wymyślił czlowiek,pamię- 
tajmy,że człowiek nic nie ma,czego nie otrzy- 
mal od Boga.Człowiek wynalazca,technik,oka — 

zuje się Że działa przeciwko sobie zanieczy- 
szczając wyziewami fabryk;ziemię,powietrze i 

wodę.I jak często mówi się o zagładzie czło- 

wieka,przez samego człowieka.Tylko Bóg uczy- 
nia świat piękny i stworzya milość „w której 

harcerka i harcerz celujge 
Milość bliźniego zagłosuje rodzina harcer - 

ska,w sposób szczegódlny,w okresie miesiąca 

    

   

  

braterstwa.W tym miesiącu,każdy bez względu na wiek,uczyni codzień,przyna,jmniej jeden 

uczynek dobry i przypomni drugiemu;starszy mkodszemu,młodszy starszemu,czy zrobik 

dziś dobry uczynek. Każdy zaś z tych uczynków ofiaruje Bogu,którego kocha sercem ! 

oo00o 
Fr. Siuduts__ 

    

Zarząd Okręgu Z.H.P.- Kanada, -Dziękuje ..» 
  

  

Z calą przyjemnością podajemy do wiadomości,list Druha Hyp.S.T.Orżłowskiego,Przewod- 

niczącego Z.0.,skierowanego do Koła Ziem Wschodnich R.P. w Vancouver,B.C. z dnia 

30 października 1971 roku, za zezwoleniem w/w Koka ZoWoRoPoe 

«oo " Szanowny Panie Prezesie, 

Młodzież harcerska,która wzięła udzial w Zlocie z okazji 100 lecia Brytyj - 

skiej Kolumbii dlugo będzie wspominała gościnność Panów w Vancouver, 

W imieniu wlasnym oraz Zarządu Okręgu ZHP Kanada skladam na ręce Pana Pre - 

zesa,serdeczne podziękowanie za opiekę oraz przyjęcie nas na swoim terenie, * .... 

Koło Z.W.R.P. otrzymało również list z podziękowaniem od dh, Z.Stohandel, Hm., 

Komendantki Zlotu"Wielka Przygoda" odbytego z tej samej okazji. 

i 
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RIBDZIELA ZUCECW,... (0d.) 

Obietnicę Zuszek,na pierwszą Gwiazdkę skkadadły,wdalszej części tej uroczystości , 

Zuszki; Basia Bataban,Marysia Derdowska, Sylwia Wieczorek, 

Obietnicę Zuszek, na drugą Gwiazdkę,składały Zuszki; Alicja Bargowska, Marysia 

Bargowska,Krystyna Gajda, Irena Kubot,Doroba Kubot ,Maria Nowak,Grażyna Szakun, Te- 

resa Tenderenda, Alicja Urbanowska,Jolantka Urbanowska i Teresa Zwańska, 

Zuszki,otrzymały również dużą ilość zapracowanych przez siebie,sprawności zucho - 

wych,Lącznie z tą,która powiada iż "Ja mówię po Polsku", 

Z Zuchów,grugą Gwiazdkę otrzymali; Zuch Roland Goląb,Karol Dobrzański, Krzysztof 

Osterman i Zbigniew Kostrzycki, 
* 

W części towarzyskiej,kś„Proboszcz,modlitwą pobłogosiawii ,zastawione stoły smacznymi 

kanapkami i ciastem.Druh Przewodniczący Koła,wówczas witał zebranych tam przedstawi - 

cieli lokalnych organizacji Polonijnych,którzy przez swoją obecność na tej uroczysto- 
$ci,podkreślili swoje szczególne zainteresowanie się młodzieżą Polonijną.Witaż więc 

On; kś.,Proboszcza W.Golusa, Pana J.Staweckiego,Prezesa Kongresu Polonii Kanadyjskiej, 

Okręgu brytyjskiej Kolumbii;Pana Leona Fusa, Prezesa Stowarzyszenia Polskich Komba - 
tantów w Kanadzie,Koło Nr.3.; Pana K.Reklińskiego,Prezesa Polskiego Towarzystwa "Zgo- 
da";Pana A.Krymm,Prezesa Kola Ziem Wschodnich R.P.; Panią J.Bok,Prezeskę Federacji 

Kobiet Polskich w Kanadzie,Ogniwo Nr./ł; oraz Pana S„Faliszewskiego,Prezesa Polskiej 

Kasy Oszczędnościowej» W dalszym ciągu swego przemówienia, Dh.Przewodniczący Koła , 

wskazał na cele pracy Koła Przyjaciół Harcerstwa,wzywając rodziców harcerek i harce- 

rzy do czynnego udzialu w tych pracach,.."Zadanie to - powiadał On - musimy spełnić , 
bo nas nikt w tym nie zastąpi.Byliśmy Świadkami wytrwałej pracy nad kształtowaniem 

swego charakteru młodzieży,gdzie najmlodsza jednostka w harcerstwie jaką jest gromada 

zuchów,pokazała jak można i jak powinno pracować cale spoleczeństwo "... Na zakończe- 

nie,Dh.Przewodniczący powiedział,iż..."Pragnę podziękowąś Druhnie J.Wójcik za ofiarną 

pracę nad zorganizowaniem tej herbatki.Pragnę podziękować rodzicom i paniom,które po- 

mogły w dzisiejszym obchodzie a szczególnie dziękuję Rodzicom za przysyłanie swoich 

dzieci na zbiórki i apeluję do tych Rodziców,których dzieci jeszcze nie należą do 

harcerstwa,aby to uczynili"».o 

oc." Niech haskem naszym będzie"- zakończył ten przyjemny popołudniowy wieczorek har- 

cerski w Vancouver,B.C., Dh.Przewodniczący Koła R,H.,, — "Kościól -Szkola-Harcerstwo !. 

Kościól - gdzie siyszymy sŁ+owo Boże | 
Szkola - gdzie uczymy się języka Polskiego | 

Harcerstwo - gdzie ksztalcimy charaktery mlodzieży !. "... (Z.B.) 

CZASŃ ZARZAD KOŁA ZATWIERDZONY „.. 
W rozmowie telefonicznej Dha.Przewodniczącego 

POLSKI TYGODNIK W KANADZIE | ola z Dh.Hm.S.T.Orlowskim,Przewodniczącym Z.0. 
W piśmie tym, z dnia 5. I. 1972 r.| W Toronto,Ont.,dnia 13.11.1972 r.,Dh.Oriowski 

podano z naszego biuletynu,arty - podał do wiadomości,żŻe sklad Zarządu Koża na - 

kul pt;"Z Walnego Zebrania KPH" , szego,gostaał zatwierdzony przez Zarząd Okręgu 

Za przedruk ten,dziękujemy.- Red » ZoHsPo — Kanadao 

  

  

Harcerka i Harcerz,ich Rodzice i cała Polonia w Vancouver, 

popiera POLSKĄ KASĘ OSZCZĘDNOŚCI (Polish Credit Union ). 
Tam znajdziecie przyjazne miejsce do składania swoich 

oszczędności i robienia pożyczek. Kasa ofiaruje Wam; wysokie 

diwidendy.Pożyczkowe tabaty.Ubezpieczenie Życiowe pożyczek , 

oraz wszystkie Wasze oszczędności są gwarantowane w Kasie . 
WSTĄP DO POLSKIEJ KASY OSZCZĘDNOŚCIOWEJ !1t 

Kasa otwarta jest (w sali podkościelnej $w.Kazimierza) w 
każdą środę i piątek tygodnia w godń. 7 - 9 wieczorem. 
1187 East 27th Avenue, Vancouver,10. BoCo 
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